
UCHWAŁA NR BRM.0007.12.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie programu osłonowego Gminy Olecko ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) 
uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „programem". 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach programu będą pochodziły z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z programu 
(80%). 

Rozdział 2 
Program osłonowy Gminy Olecko „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

§ 3. 1. Podstawę prawną realizacji programu w Gminie Olecko na rok 2025 stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) w związku z Programem Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

2. Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych z Gminy Olecko, poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

4. Program realizowany będzie poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
wraz z systemem obsługi. 

5. Program będzie realizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku.  

6. Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej budżetu państwa udzielonej na zasadach 
programu na rok 2025 prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Gmina może otrzymać dotację na 
realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

7. Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie będące częścią składową rozliczenia programu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: AB58ED3E-1054-4030-97C5-74088A38A003. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.12.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 28 lutego 2025 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Program osłonowy Gminy Olecko „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	ust. 7 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2



		2025-02-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




